



Warszawa, dnia 12 listopada 2024 r.

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego pn. Kompleksowa dostawa polegająca na sprzedaży i dystrybucji gazu ziemnego wysokometanowego przy ciśnieniu nie niższym niż 1,8 kPa na potrzeby Akademii Wymiaru Sprawiedliwości – nr sprawy 39/zp/24**

Zamawiający informuje, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w dniu 05-11-2024 r. wpłynęły pytania. Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej „ustawą”, udziela odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ:

Pytanie 1

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego doliczyć stawkę podatku akcyzowego?

Odpowiedź:

Do ceny jednostkowej paliwa gazowego objętego zamówieniem zgodnie z obowiązującymi przepisami nie dolicza się stawki podatku akcyzowego.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku z ustawową zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego?

Odpowiedź:

W związku z tym, że Zamawiającego nie dotyczy podatek akcyzowy, pytanie 2 nie znajduje zastosowania.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max + 10%.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza odchylenie wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego w następujących widełkach -30% i +10%. Zgodnie z zapisami w Załączniku nr 8 do SWZ Istotne postanowienia umowy: „Odbiorca zastrzega sobie prawo zmniejszenia ilości pobranego paliwa



gazowego w stosunku do ilości określonej w pkt 2. Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania zakresu Umowy w ilości nie mniejszej niż 70 % przewidywanej ilości zużycia paliwa gazowego. Wykonawcy nie przysługują z tego tytułu roszczenia.”

Pytanie 4

Dot. pkt 3 załącznika nr 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby odebrał minimum 80% wolumenu określonego w załączniku nr 8?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej.

Pytanie 6

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe



zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem, wolumen podlegający ochronie wynosi 100%. Zgodnie z wiedzą Zamawiającego, odbiorca w przypadku zawierania nowych umów winien złożyć oświadczenie o przeznaczeniu paliwa gazowego przed zawarciem umowy (zgodnie z art. 62bb ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 Prawo energetyczne (Dz.U. z 2024 r. poz. 266 z późn. zm.)). Zgodnie z obowiązującymi przepisami przedmiotowe oświadczenie zostanie złożone dostawcy gazu.

Pytanie 7

W przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe i abonament dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wolumen podlegający ochronie wynosi 100%.

Pytanie 8

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.

Pytanie 9

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując



również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wolumen podlegający ochronie wynosi 100%.

Pytanie 10

Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem, telefonicznie lub podając odczyt na dedykowanym portalu. Zamawiający powinien przekazać odczytu na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje miesięczne okresy rozliczeniowe dla wskazanych grup taryfowych oraz sposoby podawania odczytów.

Pytanie 11

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3?

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3.

Pytanie 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.



Pytanie 13

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie 14

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu: na „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRIESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie proponowanego zapisu.

Pytanie 15

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe netto w złotych za kWh lub kWh/h były podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh, co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh, co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby ceny jednostkowe netto w złotych za kWh lub kWh/h były podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku. Zgodnie z zapisami SWZ rozdz. XVIII. SPOSÓB



OBLICZENIA CENY „5. Dopuszczalne jest podanie jednostkowych cen netto (kolumna 4 w formularzu cenowym) z dokładnością do 5 miejsc po przecinku”.

Pytanie 16

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni lub 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Ze względu na poniższe terminy, prosimy o skrócenie terminu związania ofertą. Czynność wyboru oferty powinna być bowiem dokonana w takim terminie, aby można było zgłosić umowę do OSD z terminem rozpoczęcia sprzedaży wskazanym w SWZ.

Rozpoczęcie dostaw będzie możliwe dopiero po podjęciu następujących czynności:

- 1) Przygotowanie umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego etap zależny od Zamawiającego i Wykonawcy oraz współpracy między nimi. Dopełnienie wszelkich formalności oraz wymagań przewidzianych w Ustawie Prawo zamówień publicznych może zająć od 3 do 10 dni.
- 2) Procedura zgłoszenia umowy do OSD 14 lub 21 dni, zgodna z IRIESD.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż skracza termin związania ofertą do 60 dni od dnia upływu terminu składania ofert. W związku, z tym Wykonawca jest związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 30.01.2025 r.

Pytanie 17

Dot. Rozdz. VI pkt 2 SWZ – Czy Zamawiający ma na myśli koncesję na obrót paliwami gazowymi?

Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli koncesję na obrót paliwami gazowymi.

Zmiany w powyższym zakresie w Specyfikacji Warunków Zamówienia zostaną wprowadzone i opublikowane na stronie postępowania po publikacji ogłoszenia o sprostowaniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Powyższe odpowiedzi Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić przy sporządzaniu ofert.